
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  

AREA AMMINISTRATIVA

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 342 DEL 30/10/2024

OGGETTO:  TRASPORTO  PUBBLICO  LOCALE  -  LIQUIDAZIONE  A  FAVORE  DI 
REGIONE  TOSCANA  COFINANZIAMENTO  LINEE  TPL  PERIODO  GENNAIO-
OTTOBRE 2024



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:
 il Decreto del Sindaco N. 2/2024 di individuazione dei Responsabili di Area;

 il  Decreto del Sindaco N. 12/2024 di nomina in via provvisoria del Responsabile 

dell’Area Amministrativa;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 15.03.2024 con la quale  si è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

 la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  93 del  08.05.2024  “ART.  3  COMMA 4 

D.LGS.  23.06.2011  N.  118  -  RIACCERTAMENTO  ORDINARIO  DEI  RESIDUI 
ATTIVI E PASSIVI AL 31/12/2023”;

Visti:

 la D.G.R.T. n.860/2021 con la quale la Giunta Regionale ha indicato l’avvio del ser-

vizio di trasporto pubblico locale con il nuovo gestore al 1° novembre 2021, il quale 
ha effettivamente avviato la propria attività sul territorio regionale;

 la nota pervenuta al protocollo n. 7706/2024 con la quale la Provincia di Livorno tra -

smette le tabelle riepilogative stilate da Regione Toscana per l’anno 2024 degli im-
porti  da  impegnare  per  il  cofinanziamento  dei  servizi  TPL,  di  cui  al  D.D.R.T. 
12137/2024;

Richiamata la  Determinazione del  Responsabile  dell’Area Amministrativa  n.  118/2024, 
con la quale veniva assunto impegno di spesa a favore di Regione Toscana pari ad € 
32.122,82, quale quota di cofinanziamento dei servizi TPL per il periodo gennaio-ottobre 
2024,  imputando  la  spesa  al  Codice  di  Bilancio  10/02/1040102/001  Capitolo 
108030308500/0 del Bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2024; 

Considerato che,  così  come  previsto  dai  Decreti  dirigenziali  trasmessi  emanati  da 
Regione Toscana, il mancato trasferimento delle risorse da parte di ciascun Ente a favore 
della Regione Toscana comporta in caso di inadempienze il recupero coattivo, e che la  
scadenza prevista all’interno del decreto è stabilita al 31.10.2024;

Ritenuto pertanto di dover procedere alla liquidazione del corrispettivo dovuto;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147/bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto che:
 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al 

momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio in cui l’obbligazio-
ne viene a scadenza e quindi esigibile;

 i pagamenti relativi all’impegno in questione rientrano nelle specifiche previsioni del-

le  disponibilità  di  cassa  attribuita,  relativa  allo  specifico  capitolo  di  bilancio  per 
l’esercizio 2024;



Dato atto inoltre del rispetto:
 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti  

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

DETERMINA

per quanto espresso in premessa:

1. di liquidare a favore della Regione Toscana l’importo complessivo di € 32.122,82, di 
cui alla scheda contabile allegata al presente atto, corrispondente alla quota 2024 
dovuta  da  questo  Ente  per  il  periodo  da  gennaio  a  ottobre  2024,  ai  fini  della 
compartecipazione al contratto per la gestione dei servizi di trasporto pubblico locale 
per l’intero ambito territoriale toscano, a valere sull’impegno N. 1129/2024, Codice di 
Bilancio  10/02/1040102/001 Capitolo  108030308500/0  del  Bilancio  di  previsione 
2024/2026 annualità 2024;

2. di  accreditare  la  somma  sopracitata  sul  c/c  bancario  IBAN: 
IT29Q0100003245311300030938  con  causale  “Quota  gennaio-ottobre  2024 
compartecipazione TPL”;

3. di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per 
l’emissione del relativo mandato di pagamento;

4. di aver accertato che il presente pagamento rientra nella disponibilità di cassa dello 
specifico capitolo del Bilancio di previsione 2024/2026 annualità 2024;

5. di dare atto del rispetto:

 dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei paga-

menti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
 di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di 

quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
ROSSI ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


